
Zápis z valné hromady Mikroregionu Kuřimka
ze dne 28. 4. 2011

Místo konání:  obecní úřad Moravské Knínice, 8.30 – 9.30
Přítomni:          Ing. Oldřich Štarha,  Pavel Novotný, František  Kšica, Vladim Kalus, Bc. Jana 
                       Švédová, Jiří Brabec

Program:

1) Schválení programu
2) Volba zapisovatele a ověřovatele
3) Schválení rozpočtu mikroregionu Kuřimka na rok 2011
4) Turistický pochod po trase zrušené železnice Kuřim- Veverská Bítýška, organizace
5) Pronájem výlepové plochy v Kuřimi, dotace ROP „Po trase zrušené železnice 
    Kuřim- Veverská Bítýška“ a místa v obcích kde se budou předávat pasy a vláčky 
6) Diskuse

1. zahájení
Předseda mikroregionu Ing. Oldřich Štarha přivítal přítomné a zahájil zasedání. Na úvod 
byl schválen program jednání VH a dodán bod jednání schválení výlepové plochy a 
určení míst kde se budou vydávat pasy a vláčky v jednotlivých obcích mikroregionu (bod 
č.5)

Usnesení 1/ 3 /11: VH MK schvaluje program jednání i s doplněným bodem.        

                                                                          Hlasování 4-0-0

2. volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
Zapisovatelem byla zvolena Bc. Jana Švédová
Ověřovateli byli zvoleni pan Kalus a pan Kšica.

Usnesení 2/3/11: VH MK schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu dle návrhu.

                                                                                                  Hlasování 4-0-0

3. rozpočet mikroregionu

Rozpočet mikroregionu byl vyvěšen na všech členských obcích a starostové předají J. 
Švédové o tomto vyvěšení potvrzení  (vyvěšení na úřední i elektronické úřední desce).

Usnesení 3/3/11: VH MK schvaluje rozpočet mikroregionu dle návrhu.

                                                                                                  Hlasování 4-0-0



4. turistický pochod po trase zrušené železnice 

Pan Brabec bude organizovat start turistického pochodu v Kuřimi, každý z účastníků 
dostane na startu pas a mapku s popisem trasy, na druhé straně budou jízdní řády 
autobusů Kuřim-Veverská Bítýška, Kuřim – Brno, Veverská Bítýška –Kuřim, Veverská 
Bítýška – Brno. Starostové dodají panu Brabcovi náplň programu, který bude probíhat 
v jejich obcích na místech zastavení při turistickém pochodu. V květnu cca 9.5 se pan 
Brabec dozví zda budou mít volno dobrovolníci, kteří by v uniformách železničářů dávali 
účastníkům pochodu razítka do pasů v jednotlivých obcích. Pokud nebudou zajištěni tito 
dobrovolníci, navrhl pan Brabec , aby pořadatelé dostali tričko s nápisem a logem 
turistického pochodu. Pan Brabec navrhl, aby byla vedena evidence výdeje pasů za 
každou obec, Kuřim by měla číslo 0 – 1000, Moravské Knínice 1 001 – 2000, Chudčice 2 
001 – 3 000, Veverská Bítýška 3 001 – 4 000. Čísla pasů budou dopasu vepsaná a 
každá obec si o výdeji povede vlastní evidenci. Při vyplnění celého pasu všemi razítky 
dostane držitel pasu slevu na vstup do Welness Kuřim a vláček  a do pasu bude za 
welness dáno razítko o obdržení slevy, místo kde bude vydán vláček označí ve své 
kolence záznam o výdeji vláčku. 
Pasy obdrží při pochodu pěší turisté i cyklisté. Pochod bude probíhat za každého počasí.

5. výlepové plochy

Bylo schváleno uzavření nájemní smlouvy mezi mikroregionem a Městem Kuřim o 
užívání výlepových ploch (zdarma) na propagaci kulturních , společenských, sportovních 
a dalších akcích probíhajících v regionu. Hlavní náplní nájemní smlouvy je, že město 
Kuřim, Společenské centrum Kulturní dům, zajišťuje pro Mikroregion Kuřimka bezúplatně 
výlep plakátů na výlepové plochy v městě Kuřim.

Obce mikroregionu oznámí na dalším jednání místo kde budou vydávat a razítkovat za 
svoji obec pasy a vláčky. Toto místo a jeho provozní doba bude zveřejněno i na webu 
mikroregionu a je to povinností mikroregionu dle žádosti o dotaci z ROP na tuto akci.

Usnesení 5/3/11: VH MK schvaluje nájemní smlouvu na výlepové plochy s městem 
Kuřim.

                                                                                                  Hlasování 4-0-0

Usnesení 5/3/11: VH MK bere na vědomí oznámení o výdejních místech na pasy a 
vláčky z dotace „Po trase zrušené železnice Kuřim-Veverská Bítýška“.

                                                                                                  Hlasování 4-0-0



6. Diskuse

Další schůzka je plánována v Moravských Knínicích v 13.00 hod v pátek 13.5.2011. 

  
                                                                        .…………………………………

                                                                            Ing. Oldřich Štarha
                                                                            předseda mikroregionu

Zapsala: Bc. Jana Švédová                         ………………………………….




